
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

Zápis PS  č. 112 -  (2./2018) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 1.3.2018 
 
Přítomni: Antonovičová, Brašna, Houserová, Kadlecová, Lanzová, Tomandl, 
Omluveni: Bělohlávková, Holub, Karásek, Langer, Matuška, Suchá, Žák  

 

1. Administrativa 

- administrativa  

- rozeslána Příkazní smlouva s dobrovolníkem – vyplní jen mimopražští  

- nové číslo časopisu Mosty 

 

2. z předchozích PS  
- SFDI –  programy Bezpečnost (324 žádostí), Cyklostezky (70 žádostí)  

- NRPM – termín pro podání záměrů 1. kolo na 2019: 11. května 2018 

- Na ÚV na sekretariátu VVZPO výběrové řízení na pozici tajemníka NRPM  

- Seminář NRPM Praha 15.3.; vypsány konzultace 19.3.; 5., 9. a 17.4.2018 

- úkol pro krajské koordinátory NRZP: uspořádat semináře v krajích 

 

3. ČSN a sledování věstníku 

- informace od Ing. Holuba – nejsou žádné nové otevřené ČSN  

- práce na ČSN 73 6110 a 73 6001 současně od konce 03/2018, koordinátor: 

ing. Radimský VUT Brno 

 

4. Problematika bytových domů 

- formulace dotazu pro MMR - připraví J. Tomandl, J. Kadlecová, M. 

Antonovičová:  J. Tomandl připravil přehled podkladů, zapracuje podněty 

z diskuze PS a písemné připomínky A. Bělohlávkové 

- požadavky na byty pro seniory v Německu – J. Tomandl: zřejmě není 

jednotně upraveno předpisy, prostor pro sprchování 1,2x1,2 m 

 

5. Připomínky k metodice 398/2009 

- podněty jen M. Antonovičová 

- formulace připomínek – D. Lanzová, bude zasláno jako podnět na MMR 

(potřeba nového vydání metodiky s vazbou na praxi, nyní chybí) 

 

6. Diskuze a další příspěvky členů PS 
- Komise RHMP změna názvu „ pro pěší dopravu a odstraňování bariér ve 

veřejném prostoru“ 

- Metodika kategorizace přístupnosti tras a komunikací: k dispozici písemná 

metodika (vydalo POV)  

- Malostranské náměstí – dopravní řešení a vyjádření NIPI: jedná se o stavbu 

ve složitých územně technických i stavebně technických podmínkách, 

doporučeno zažádat MMR o stanovisko, zda návrh správně aplikuje 

požadavky  platné legislativy a zda stavba zaručí samostatný a bezpečný 

pohybu zejména pro osoby se zrakovým postižením. 



Pracovní skupina NRZP/bariéry 

- Přepážky pro biometrické doklady: podklady M. Antonovičová (opravená 

verze v příloze), NRZP přiloží stanovisko a zašle do Brna (Mgr. Rossi) 

- Soutěž Zdravá kancelář: podklady nesrovnatelné úrovně, nešlo vyhodnotit. 

Pro další ročník nutno jednoznačně nastavit parametry hodnocení 

- Porada zástupců územní památkové správy NPÚ (spolupráce NRZP a NPÚ 

na základě podepsaného memoranda 20.2.2018): začátek reálné spolupráce, 

ve výhledu účast na poradě zástupců (techniků) územní památkové správy 

NPÚ 

- Jednání Národní muzeum přístupnost sbírek (spolupráce NRZP a NM na 

základě podepsaného memoranda 19.2.2018): studie řešení konzultována se 

SONS, rozpracování zatím nekonzultováno. V každém sále mají být haptické 

exponáty 

- Jednání Rout-4-all (sběr otevřených dat, mapování, NRPM): konzultace 

projektu ČVUT: zřejmě se jedná o překonané řešení, obdobné výstupy má 

např. Street View 

- Jednání Inter Informatics (letecká přeprava „M*chair“): vývoj pro letecký 

průmysl, konzultace studie  

- Jednání GA: přístupnost veřejné správy: 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/odborne-skupiny/pristupnost-vejne-

spravy-a-sluzeb/jednani-26--zari-2017-161176/ 

- Problémy SŽDC s mapováním přístupnosti železničních stanic 

- Rezidentní parkování Brno: konzultace navrženého řešení  M. Antonovičová. 

Základní informace by mohly být poskytnuty krajským koordinátorům, 

k rezidentnímu parkování přistupuje stále víc měst  

 

7. Příští PS 
- Schválený termín : čtvrtek  19.4.2018 v 10:00 hod v Praze/NRZP 

- Návrhy dalších termínů: úterý 22. nebo 29.5.; čtvrtek 17., 24. nebo 31.5. 

 

 

 
 
 
 

Zapsala: M.Antonovičová 
        Za správnost: D.Lanzová 

 
 
V Praze dne 1.3.2018 

 

 

 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/odborne-skupiny/pristupnost-vejne-spravy-a-sluzeb/jednani-26--zari-2017-161176/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/vvzpo/odborne-skupiny/pristupnost-vejne-spravy-a-sluzeb/jednani-26--zari-2017-161176/

